[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

        ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                              АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЧОБIНIН  ПУДIЗI

                                                                     ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО

                                                                                                                   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вершино-Биджа
от 22.07.2015
№  64-п

 О внесений изменений в  реестр муниципальных
услуг, оказываемых Администрацией
Вершино-Биджинского сельсовета

            В соответствии с ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), ч. 3 ст.1, ч. 1,6,7 ст. 11 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно- телекоммуникационной сети Интернет» ( с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Биджинский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЮ:

                 1.Внести в реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Вершино-

           Биджинского  сельсовета пункт 9 (Приложение).

2. Специалисту администрации Вершино-Биджинского сельсовета  Зубаревой Н.С.
Разместить данное постановление  на сайте Администрации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       Глава Вершино-Биджинского  сельсовета                                     А.Ф. Куцман
Приложение
к постановлению главы Вершино-Биджинского сельсовета
от 22.07.2013   №  41-п в ред.64-п от 22.07.2015
Реестр

муниципальных услуг, оказываемых  Администрацией
Вершино-Биджинского сельсовета

	Код
№
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующих оказание услуги

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	-пункт 3 части 1  статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	Приказ министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	Передача в аренду объектов недвижимого, движимого имущества находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	 часть 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	часть 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	-пункт 8  статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	8
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9
	Предоставление в собственность, постоянное ( бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная  собственность на которое не разграничена, юридическим лицам и гражданам, некоммерческим  организациям
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	безвозмездная
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Земельный кодекс